FVNERIS

ORATIO IN SACRIS FVNERI-
bus Philippi Secundi Regis Catholici, Conim-
bricæ habita in Regio Academix Cæno-
bio quinta die Nouembris.

M. D. XCVIII.

Riste sanè & per acerbum, necessa-
rium tamen ac debitum Philippo Re-
gi Catholico inuictissimo, sed à mor-
te victo, officium soluitis, Amplissi-
me Rector, grauisissimi Patres, viri
Religiosi, Consulares, & Studiosi,
mæstissimi, vt par est omnes; in quo persoluendo, neque
pietatem, neque benignitatè desiderari posse, satis osten-
dit hæc tumuli moles, si minus tanto Rege digna: ex
ipsum certè præscripto posita: hi parietes non auleis &
peristromatis, vt aliàs adornati, sed lugubri veste &
mæstitiam spirante contecti, ferales illæ tedæ, hæc o-
mnium ordinum frequentia, lugentium animorum vul-
tus, & reliquus exequiarum apparatus: è quibus omni-
bus mortalitatis quedam recordatio, & suavis odor pie-
tatis, obseruantiaeq; tanto Monarchæ debite simul es fla-
tur. Vestram tamen (vt verè fatear) in diligendo Orato-
re requiro prudentiam, qui tam multis prætergressis,
quos vel facundia, vel dignitas, vel facultation eminen-
tia,

tia, communi, ut credo, præiudicio, in hoc munus desti-
nabat, ex squallenti obscuroque Medicina latibulo in
hanc lucem & illustre totius Regni theatrum eduxerit
hominem, qui latebris contentus suis, rebus splen-
didis & magnificis, iam pridem valere iussis latere sibi
duxerit non minus opportunum, quam necessarium. Et
quidem tam atroci & inopina denuntiatione percitus,
impositum mihi onus (ut scitis) quod potui, recusavi, re-
cusasse mihi porro, nisi vestra auctoritas, quam semper
habui grauissimam, interuenisset. Caterum ubi me pau-
lulum collegi ex illo penè dixerim stupore, quo fueram
oppressus, animaduerti prudenti factum esse consilio,
ut laudationis funebris negotium daretur illi, cui letali-
s coloris insignia, qualia scitis esse disciplinae nostrae,
contigerunt. Minus decet funera niuem candor, non ni-
hil ab his abhorret rubeus color, viridis, qui spei nota
vulgò celebratur mihi videtur prorsus alienus. Solus is,
cui vni cum colore fel. ciorum euentuū spes omnis ad-
pta est, ne quid ad huius funeris celebritatem exornan-
dam deesset, accommodatus declamator non immeritò
putandus est. Igitur, si, ut ego inter pretor, necessitate ma-
gis, quam dignatè huic functioni præpositus sum, æquio-
ri animo feretis quidquid ieiunè & inconditè dicitur:
rati videlicet id quod res est, tam luctuoso tempore le-
tioribus vmsis, vel silentibus, vel lucem fastidientibus,
personam quesitam fuisse, non eloquentiam, & ad pu-
blicam